



COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

2025

Association LES COQUINOUX

Place de l'Eglise
38680 SAINT JUST DE CLAIX

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	1
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de Résultat 1/2	4
Compte de Résultat 2/2	5
Détail de l'Actif	6
Détail du Compte de Résultat	7
Détail du Passif	9
Evaluation des contributions volontaires en nature	10
Annexe au bilan	11
Règles et méthodes comptables 1	12
Immobilisations	14
Amortissements	15
Créances et dettes	16
Variation des fonds propres	17
Charges constatés d'avance	18
Effectif moyen	19
Annexe libre	20

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association LES COQUINOUX** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	146 664	euros
Chiffre d'affaires :	33 844	euros
Résultat net comptable :	14 939	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Saint Marcellin
Le 23/03/2026

Signature

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	10 146	2 395	7 751	1 747
	Autres immobilisations corporelles	7 446	5 244	2 202	2 764
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	17 592	7 640	9 952	4 511
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 709		2 709	3 776
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	68 402		68 402	83 990
	Charges constatées d'avance	632		632	587
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	64 968		64 968	29 050
	TOTAL (III)	136 712		136 712	117 403
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	154 304	7 640	146 664	121 914

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	24 116	24 116
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	42 769	60 617
	Excédent ou déficit de l'exercice	14 939	(17 849)
	Total des fonds propres (situation nette)	81 824	66 885
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	5 173	730
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	5 173	730
	Total des fonds propres	86 997	67 615
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 148	4 760
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	52 520	49 539
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	59 667	54 299
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	146 664	121 914
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	14 938,98	(17 848,51)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	59 667	54 299
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat²

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	33 844	29 532
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	276 627	243 896
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1 038	912
Total des produits d'exploitation		311 508	274 340
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	29 328	23 361
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 748	3 808
	Salaires	205 522	207 122
	Cotisations sociales	55 878	56 904
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 615	1 687
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	8	186
Total des charges d'exploitation		297 099	293 067
RESULTAT D'EXPLOITATION		14 409	(18 727)

Compte de Résultat

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		14 409	(18 727)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	530	878
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		530	878
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		530	878
RESULTAT COURANT avant impôts		14 939	(17 849)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		312 038	275 218
TOTAL DES CHARGES		297 099	293 067
EXCEDENT ou DEFICIT		14 939	(17 849)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		34 518	34 530
Bénévolat			
TOTAL		34 518	34 530
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		34 518	34 530
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		34 518	34 530

Détail de l'Actif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		9 952,33	6,79	4 510,90	3,70	5 441,43	120,63
Installations techniques, matériel et outillage		7 750,80	5,28	1 747,04	1,43	6 003,76	343,65
21540000	MATERIEL & OUTILLAGE	10 146,19	6,92	2 662,04	2,18	7 484,15	281,14
28154000	AMORTISSEMENT MATERIEL & OUTIL	(2 395,39)	-1,63	(915,00)	-0,75	(1 480,39)	-161,7
Autres immobilisations corporelles		2 201,53	1,50	2 763,86	2,27	(562,33)	-20,35
21810000	AGENCEMENT AMENAGEMENT INSTALLAT°	6 873,86	4,69	6 873,86	5,64	571,98	
21830000	MATERIEL INFORMATIQUE	571,98	0,39			(1 103,17)	-26,84
28181000	AMORTISSEMENT AGENCEMENT, AMENAGEMENT	(5 213,17)	-3,55	(4 110,00)	-3,37	(31,14)	
28183000	AMORT. MAT. INFO.	(31,14)	-0,02				
TOTAL IV - Actif Circulant NET		136 712,12	93,21	117 402,73	96,30	19 309,39	16,45
Créances clients, usagers et comptes rattachés		2 709,35	1,85	3 776,08	3,10	(1 066,73)	-28,25
041D 10000	CLIENTS	2 709,35	1,85	3 776,08	3,10	(1 066,73)	-28,25
Autres créances		68 402,45	46,64	83 989,63	68,89	(15 587,18)	-18,56
42710000	RETENUE SUR SALAIRE	34,69	0,02			34,69	
44870000	ETAT- PRODUITS A RECEVOIR			11 000,00	9,02	(11 000,00)	-100,0
46770000	DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	68 367,76	46,62			68 367,76	
46870000	DIVERS PRODUITS A RECEVOIR			72 989,63	59,87	(72 989,63)	-100,0
Charges constatées d'avance		632,07	0,43	586,83	0,48	45,24	7,71
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	632,07	0,43	586,83	0,48	45,24	7,71
Disponibilités		64 968,25	44,30	29 050,19	23,83	35 918,06	123,64
51203000	LA BANQUE POSTALE			431,82	0,35	(431,82)	-100,0
51204000	SOCIETE GENERALE	56 815,93	38,74	11 922,20	9,78	44 893,73	376,56
51205000	LIVRET SG	8 085,89	5,51	16 656,29	13,66	(8 570,40)	-51,45
53100000	CAISSE	66,43	0,05	39,88	0,03	26,55	66,57
TOTAL DU BILAN ACTIF		146 664,45	100,0	121 913,63	100,0	24 750,82	20,30

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	311 508,13	100,0	274 340,00	100,0	37 168,13	13,55
Ventes de biens et services	33 843,68	10,86	29 531,70	10,76	4 311,98	14,60
Ventes de prestations de service	33 843,68	10,86	29 531,70	10,76	4 311,98	14,60
70641000 PARTICIPATION DES FAMILLES	33 451,25	10,74	29 531,70	10,76	3 919,55	13,27
70642000 PARTICIPATION FAMILLES EXERCICES	342,43	0,11			342,43	
70810000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	50,00	0,02			50,00	
Produits de tiers financeurs	276 626,67	88,80	243 896,35	88,90	32 730,32	13,42
Concours publics et subventions	276 626,67	88,80	243 896,35	88,90	32 730,32	13,42
73623000 PRESTAT° SERVICE CAF PSU	154 171,65	49,49	151 109,47	55,08	3 062,18	2,03
73626000 C.T.G.	42 000,00	13,48	32 232,62	11,75	9 767,38	30,30
74100000 SUBVENTION	2 405,75	0,77	388,80	0,14	2 016,95	518,76
74120000 SUBVENTION COMMUNALE	220,00	0,07	220,00	0,08		
74130000 SUBV INTERCOMMUNALE	58 800,00	18,88	37 768,00	13,77	21 032,00	55,69
74150000 SUBV CAF IDA	15 141,00	4,86	11 000,00	4,01	4 141,00	37,65
74410000 SUBV DEPARTEMENTALE	3 036,00	0,97	11 000,00	4,01	(7 964,00)	-72,40
74700000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	852,27	0,27	177,46	0,06	674,81	380,26
Autres produits d'exploitation	1 037,78	0,33	911,95	0,33	125,83	13,80
Autres produits	1 037,78	0,33	911,95	0,33	125,83	13,80
75100000 ADHESIONS	1 035,00	0,33	910,00	0,33	125,00	13,74
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	2,78		1,95		0,83	42,56
Total des charges d'exploitation	297 098,75	95,37	293 066,95	106,8	4 031,80	1,38
Autres achats et charges externes	29 328,43	9,41	23 360,81	8,52	5 967,62	25,55
60622000 FOURN. HYGIENE COUCHE LINGETTE	2 862,01	0,92	3 306,57	1,21	(444,56)	-13,44
60632000 FOURN PETIT EQUIPEMENT PEDAGO	2 415,02	0,78	2 082,08	0,76	332,94	15,99
60683000 REPAS ENFANTS	9 195,17	2,95	8 283,97	3,02	911,20	11,00
60690000 SPECTACLE - RECEPTION	54,10	0,02			54,10	
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	844,00	0,27	619,02	0,23	224,98	36,34
61560000 MAINTENANCE	516,70	0,17	678,25	0,25	(161,55)	-23,82
61600000 ASSURANCES	902,87	0,29	856,11	0,31	46,76	5,46
61810000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	218,13	0,07	214,25	0,08	3,88	1,81
62260000 GESTION DE LA PAIE	2 142,00	0,69	2 145,00	0,78	(3,00)	-0,14
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	2 696,40	0,87			2 696,40	
62262000 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPT	3 150,00	1,01	2 250,00	0,82	900,00	40,00
62263000 HONORAIRES RSAI	1 450,00	0,47			1 450,00	
62510000 VOYAGES DEPLACEMENTS	1 092,65	0,35	1 669,59	0,61	(576,94)	-34,56
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	16,68	0,01	23,91	0,01	(7,23)	-30,24
62620000 TELEPHONE	515,76	0,17	516,47	0,19	(0,71)	-0,14
62700000 SERVICES BANCAIRES	482,94	0,16	34,59	0,01	448,35	N/S
62810000 COTISATIONS	774,00	0,25	681,00	0,25	93,00	13,66
Impôts, taxes et versements assimilés	3 748,00	1,20	3 808,00	1,39	(60,00)	-1,58
63330000 FORMATION CONTINUE	3 748,00	1,20	3 808,00	1,39	(60,00)	-1,58
Salaires	205 521,90	65,98	207 121,67	75,50	(1 599,77)	-0,77
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	203 936,93	65,47	208 113,00	75,86	(4 176,07)	-2,01
64120000 CONGES PAYES	1 584,97	0,51	(1 841,33)	-0,67	3 426,30	186,08
64810000 AUTRE CHARGE DE PERSONNEL			850,00	0,31	(850,00)	-100,0
Cotisations sociales	55 877,70	17,94	56 903,88	20,74	(1 026,18)	-1,80
64510000 CHARGES URSSAF	42 186,10	13,54	42 119,65	15,35	66,45	0,16

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
64531000	CHARGES RETRAITE MEDERIC MALAK	7 860,39	2,52	7 750,88	2,83	109,51	1,41
64532000	PREVOYANCE MALAKOFF	4 099,94	1,32	4 094,17	1,49	5,77	0,14
64533000	MUTUELLE FRAIS DE SANTE	2 661,84	0,85	2 774,44	1,01	(112,60)	-4,06
64590000	CHARGES S/ CONGES PAYES	554,48	0,18	666,09	0,24	(111,61)	-16,76
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	1 046,40	0,34	1 046,40	0,38		
64800000	FORMATION FRAIS DE STAGE	(1 729,78)	-0,56	771,20	0,28	(2 500,98)	-324,3
64900000	REMBOURSEMENT PREVOYANCE	(801,67)	-0,26	(2 318,95)	-0,85	1 517,28	65,43
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 614,70	0,84	1 687,00	0,61	927,70	54,99
68112000	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	2 614,70	0,84	1 687,00	0,61	927,70	54,99
Autres charges		8,02		185,59	0,07	(177,57)	-95,68
65440000	PERTES S/CREANCES IRREC.			173,00	0,06	(173,00)	-100,0
65800000	CHARGES DIVERSES GEST.COURANTE	8,02		12,59		(4,57)	-36,30
Résultat d'exploitation		14 409,38	4,63	(18 726,95)	-6,83	33 136,33	176,94
Total des produits financiers		529,60	0,17	878,44	0,32	(348,84)	-39,71
Autres intérêts et produits assimilés		529,60	0,17	878,44	0,32	(348,84)	-39,71
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	529,60	0,17	878,44	0,32	(348,84)	-39,71
Total des charges financières							
Résultat financier		529,60	0,17	878,44	0,32	(348,84)	-39,71
Résultat courant avant impôts		14 938,98	4,80	(17 848,51)	-6,51	32 787,49	183,70
Produits exceptionnels							
Charges exceptionnelles							
Résultat exceptionnel							
Excédent ou déficit de l'exercice		14 938,98	4,80	(17 848,51)	-6,51	32 787,49	183,70
Contributions volontaires en nature		34 518,30	11,08	34 529,87	12,59	(11,57)	-0,03
Prestations en nature		34 518,30	11,08	34 529,87	12,59	(11,57)	-0,03
87100000	PRESTATIONS EN NATURE	11 746,46	3,77	12 029,87	4,39	(283,41)	-2,36
87110000	MISE A DISPOSITION DE LOCAUX	22 771,84	7,31	22 500,00	8,20	271,84	1,21
Charges des contributions volontaires en nature		34 518,30	11,08	34 529,87	12,59	(11,57)	-0,03
Mise à disposition gratuite biens		34 518,30	11,08	34 529,87	12,59	(11,57)	-0,03
86110000	MISE A DISPOSITION DE LOCAUX	22 771,84	7,31	22 500,00	8,20	271,84	1,21
86111000	AUTRES	11 746,46	3,77	12 029,87	4,39	(283,41)	-2,36

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	86 997,35	59,32	67 614,64	55,46	19 382,71	28,67
Total des fonds propres (situation nette)	81 823,88	55,79	66 884,90	54,86	14 938,98	22,34
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds statutaires	24 116,16	16,44	24 116,16	19,78		
10320000 FONDS ASSOCIATIF	24 116,16	16,44	24 116,16	19,78		
Report à nouveau	42 768,74	29,16	60 617,25	49,72	(17 848,51)	-29,44
11000000 REPORT A NOUVEAU	42 768,74	29,16	60 617,25	49,72	(17 848,51)	-29,44
Excédent ou déficit de l'exercice	14 938,98	10,19	(17 848,51)	-14,64	32 787,49	183,70
Total des autres fonds propres	5 173,47	3,53	729,74	0,60	4 443,73	608,95
Subventions d'investissement	5 173,47	3,53	729,74	0,60	4 443,73	608,95
13100000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT	6 203,20	4,23	907,20	0,74	5 296,00	583,77
13900000 SUBV INVEST VIRE AU RESULTAT	(1 029,73)	-0,70	(177,46)	-0,15	(852,27)	-480,2
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	59 667,10	40,68	54 298,99	44,54	5 368,11	9,89
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 147,52	4,87	4 759,54	3,90	2 387,98	50,17
040C Collectif fournisseurs créditeurs	3 327,52	2,27	2 509,54	2,06	817,98	32,59
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVEN.	3 820,00	2,60	2 250,00	1,85	1 570,00	69,78
Dettes fiscales et sociales	52 519,58	35,81	49 539,45	40,63	2 980,13	6,02
42820000 PERSONNEL PROVIS° CONGES PAYES	18 113,22	12,35	16 528,25	13,56	1 584,97	9,59
43100000 URSSAF	19 298,39	13,16	18 579,22	15,24	719,17	3,87
43731000 RETRAITE MEDERIC MALAKOFF	4 026,76	2,75	3 866,79	3,17	159,97	4,14
43732000 PREVOYANCE MALAKOFF	1 245,52	0,85	1 231,05	1,01	14,47	1,18
43733000 MUTUELLE	836,44	0,57	823,38	0,68	13,06	1,59
43820000 CHARGES SOCIALES S/ CONGES PAY	5 392,30	3,68	4 837,82	3,97	554,48	11,46
44210000 ETAT - P.A.S.	649,95	0,44	539,94	0,44	110,01	20,37
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER	2 957,00	2,02	3 133,00	2,57	(176,00)	-5,62
Total du passif	146 664,45	100,0	121 913,63	100,0	24 750,82	20,30

Evaluation des contributions volontaires en nat

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
MISE A DISPOSITION DE LOCAUX	22 772	22 500
CHARGES SUPPLETIVES	11 746	12 030
Prestations	34 518	34 530
Personnel bénévole		
Total	34 518	34 530

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **146 664** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **312 038** euros
 - un total charges de **297 099** euros
 - dégage un résultat de **14 939** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association LES COQUINOUX** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Siège social:

Place du 19 mars 38680 SAINT JUST DE CLAIX

Objet :

Cette association a pour but la création et la gestion d'un multi-accueil à gestion parentale - crèche.

Nature et périmètre des activités réalisées et moyens mis en oeuvre :

La structure assure pendant la journée un accueil collectif d'enfants de moins de 6 ans. Le multi-accueil se veut un lieu d'échanges et de partages autour des questions liées à l'enfance, à l'éducation et au soutien à la parentalité. C'est également un lieu où l'éveil de l'enfant au monde qui l'entoure, reste un axe central du projet d'établissement. La place des parents au sein de la structure est une originalité qui fonde notre identité de "crèche parentale".

La structure dispose d'un agrément pouvant accueillir en moyenne 14 enfants le lundi, mardi, jeudi et vendredi et 11 le mercredi et une place d'urgence.

10 personnes travaillent ou ont travaillés sur l'exercice pour la structure, soit 7 équivalent Temps Plein.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **146 664** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **312 038** euros et un total **charges** de **297 099** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **14 939** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation.

S'agissant des contributions volontaires, la valorisation du bien mis à disposition est effectuée par la communauté de communes. Celle-ci est réévaluée chaque année et transmise par la SMVIC afin d'assurer une estimation plus juste.

Changement de méthode comptable :

A compter du 1er janvier 2025, l'association a appliqué le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022. Ce changement de méthode comptable introduit plusieurs évolutions en matière de présentation et de classement des produits et charges, ainsi que des précisions sur la présentation des produits et charges d'exploitation, financières et exceptionnelles.
L'application de ce règlement n'a pas d'incidence significative sur le résultat ni sur les capitaux propres.

Les principales méthodes utilisées sont :

Subvention d'investissement :

Les subventions d'investissements octroyées à l'association sont enregistrées dans le compte 131000 "Subvention d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 747000.

Subvention sur projet :

Au cas présent, la subvention est prise en compte dans les résultats de l'association à hauteur des dépenses réalisées. Tant que l'action n'est pas terminée la comptabilité ne reprend dans ses produits que la quote-part de la subvention destinée à assurer la couverture des frais engagés. La quote-part de subvention excédant la couverture des frais engagés est alors reportée sur l'exercice suivant par le biais d'un fonds dédié.

Subvention de fonctionnement :

N'étant en principe assorties d'aucune condition suspensive ou résolutoire, elles sont rattachées aux périodes qu'elles visent à couvrir. Le cas échéant, si la convention couvre plusieurs exercices sociaux, il convient alors de reporter sur l'exercice suivant le produit par le biais du compte 487000 "produits constatés d'avance"

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Règles et Méthodes Comptables

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire.

- Matériels et outillages : Les éléments sont amorties sur une durée de 5 ans
- Agencements et aménagements : Les éléments sont amorties sur une durée comprise entre 3 à 5 ans.
- Matériel informatique : Les éléments sont amorties sur une durée de 5 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	2 662		7 484			10 146
	Instal., agencement, aménagement divers	6 874					6 874
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			572			572
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 536		8 056			17 592
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		9 536		8 056			17 592

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	915	1 480		2 395
	Autres instal., agencement, aménagement divers	4 110	1 103		5 213
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier		31		31
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 025	2 615		7 640
TOTAL		5 025	2 615		7 640

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	2 709	2 709	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	35	35	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	68 368	68 368	
Charges constatées d'avance	632	632		
TOTAL DES CREANCES		71 744	71 744	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	7 148	7 148		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	18 113	18 113		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 799	30 799		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 607	3 607		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		59 667	59 667		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	24 116				24 116
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	60 617	(17 849)			42 769
Excédent ou déficit de l'exercice	(17 849)	17 849	14 939		14 939
Situation nette	66 885		14 939		81 824
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	730		5 296	852	5 173
Provisions réglementées					
TOTAL	67 615		20 235	852	86 997

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		632	632
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			632

Effectif moyen

31/12/2025

Interne

Externe

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	1	
	Professions intermédiaires		
	Employés	6	
	Ouvriers		
	TOTAL	7	

Annexe libre

Ventilation des subventions :

Informations sur les concours publics et les subventions (ANC 431-9):

Montant comptabilisé au titre des concours publics : 196 171.65 €

Ce montant est réparti de la manière suivante entre les financeurs:

- C.T.G. : 42 000 €
- CAF (hors C.T.G.): 154 171.65 €

Montant comptabilisé au titre des subventions : 80 455.02 €

Ce montant est réparti de la manière suivante entre les financeurs:

- Commune : 220 €
- Département : 3 036 €
- Intercommunalité: 58 800 €
- CAF: 15 141 €
- Autres organismes: 3 258.02 €

Engagements financiers et autres informations :

Engagement en matière de pensions et retraites :

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagement de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Jean-Philippe REVIRAND
Commissaire aux comptes
jprevirand@bgm0726.fr

Guillaume JARRAND-MARTIN
Commissaire aux comptes
gjarrand-martin@bgm0726.fr

LES COQUINOUX

Association loi 1901
SIREN 444 414 411

Place du 19 mars
38680 SAINT JUST DE CLAIX

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

LES COQUINOUX

Association loi 1901

SIREN 444 414 411

Place du 19 mars

38680 SAINT JUST DE CLAIX

A l'Assemblée Générale de l'association LES COQUINOUX,

1 OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LES COQUINOUX relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2 FONDEMENT DE L'OPINION

2.1 Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

2.2 Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

3 OBSERVATION

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de l'application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

4 JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

5 VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Le rapport moral et financier, prévu à l'article 11 des statuts, ne nous ayant pas été communiqué, nous n'avons pas été en mesure de procéder à la vérification de ce document.

6 RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA GOUVERNANCE DE L'ENTITE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

7 RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Valence, le 21 mai 2026

AUDITEO

Société de Commissaires aux comptes
représentée par



Guillaume JARRAND-MARTIN
Commissaire aux comptes associé

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	10 146	2 395	7 751	1 747
	Autres immobilisations corporelles	7 446	5 244	2 202	2 764
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	17 592	7 640	9 952	4 511
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 709		2 709	3 776
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	68 402		68 402	83 990
	Charges constatées d'avance	632		632	587
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	64 968		64 968	29 050
	TOTAL (III)	136 712		136 712	117 403
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	154 304	7 640	146 664	121 914

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	24 116	24 116
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	42 769	60 617
	Excédent ou déficit de l'exercice	14 939	(17 849)
	Total des fonds propres (situation nette)	81 824	66 885
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	5 173	730
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	5 173	730
	Total des fonds propres	86 997	67 615
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 148	4 760
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	52 520	49 539
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	59 667	54 299
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	146 664	121 914
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	14 938,98	(17 848,51)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	59 667	54 299
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat²

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	33 844	29 532
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	276 627	243 896
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1 038	912
Total des produits d'exploitation		311 508	274 340
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	29 328	23 361
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 748	3 808
	Salaires	205 522	207 122
	Cotisations sociales	55 878	56 904
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 615	1 687
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	8	186
Total des charges d'exploitation		297 099	293 067
RESULTAT D'EXPLOITATION		14 409	(18 727)

Compte de Résultat

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		14 409	(18 727)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	530	878
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		530	878
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		530	878
RESULTAT COURANT avant impôts		14 939	(17 849)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		312 038	275 218
TOTAL DES CHARGES		297 099	293 067
EXCEDENT ou DEFICIT		14 939	(17 849)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		34 518	34 530
Bénévolat			
TOTAL		34 518	34 530
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		34 518	34 530
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		34 518	34 530

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **146 664** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **312 038** euros
 - un total charges de **297 099** euros
 - dégage un résultat de **14 939** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association LES COQUINOUX** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Siège social:

Place du 19 mars 38680 SAINT JUST DE CLAIX

Objet :

Cette association a pour but la création et la gestion d'un multi-accueil à gestion parentale - crèche.

Nature et périmètre des activités réalisées et moyens mis en oeuvre :

La structure assure pendant la journée un accueil collectif d'enfants de moins de 6 ans. Le multi-accueil se veut un lieu d'échanges et de partages autour des questions liées à l'enfance, à l'éducation et au soutien à la parentalité. C'est également un lieu où l'éveil de l'enfant au monde qui l'entoure, reste un axe central du projet d'établissement. La place des parents au sein de la structure est une originalité qui fonde notre identité de "crèche parentale".

La structure dispose d'un agrément pouvant accueillir en moyenne 14 enfants le lundi, mardi, jeudi et vendredi et 11 le mercredi et une place d'urgence.

10 personnes travaillent ou ont travaillés sur l'exercice pour la structure, soit 7 équivalent Temps Plein.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **146 664** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **312 038** euros et un total **charges** de **297 099** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **14 939** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation.

S'agissant des contributions volontaires, la valorisation du bien mis à disposition est effectuée par la communauté de communes. Celle-ci est réévaluée chaque année et transmise par la SMVIC afin d'assurer une estimation plus juste.

Changement de méthode comptable :

A compter du 1er janvier 2025, l'association a appliqué le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022. Ce changement de méthode comptable introduit plusieurs évolutions en matière de présentation et de classement des produits et charges, ainsi que des précisions sur la présentation des produits et charges d'exploitation, financières et exceptionnelles.
L'application de ce règlement n'a pas d'incidence significative sur le résultat ni sur les capitaux propres.

Les principales méthodes utilisées sont :

Subvention d'investissement :

Les subventions d'investissements octroyées à l'association sont enregistrées dans le compte 131000 "Subvention d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 747000.

Subvention sur projet :

Au cas présent, la subvention est prise en compte dans les résultats de l'associations à hauteur des dépenses réalisées. Tant que l'action n'est pas terminée la comptabilité ne reprend dans ses produits que la quote-part de la subvention destinée à assurer la couverture des frais engagés. La quote-part de subvention excédant la couverture des frais engagés est alors reportée sur l'exercice suivant par le biais d'un fonds dédié.

Subvention de fonctionnement :

N'étant en principe assorties d'aucune condition suspensive ou résolutoire, elles sont rattachées aux périodes qu'elles visent à couvrir. Le cas échéant, si la convention couvre plusieurs exercices sociaux, il convient alors de reporter sur l'exercice suivant le produit par le biais du compte 487000 "produits constatés d'avance"

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Règles et Méthodes Comptables

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire.

- Matériels et outillages : Les éléments sont amorties sur une durée de 5 ans
- Agencements et aménagements : Les éléments sont amorties sur une durée comprise entre 3 à 5 ans.
- Matériel informatique : Les éléments sont amorties sur une durée de 5 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	2 662		7 484			10 146
	Instal., agencement, aménagement divers	6 874					6 874
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			572			572
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 536		8 056			17 592
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		9 536		8 056			17 592

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	915	1 480		2 395
	Autres instal., agencement, aménagement divers	4 110	1 103		5 213
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier		31		31
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 025	2 615		7 640
TOTAL		5 025	2 615		7 640

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06				
		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	2 709	2 709	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	35	35	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	68 368	68 368	
	Charges constatées d'avance	632	632	
TOTAL DES CREANCES		71 744	71 744	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	7 148	7 148		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	18 113	18 113		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 799	30 799		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 607	3 607		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		59 667	59 667		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	24 116				24 116
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	60 617	(17 849)			42 769
Excédent ou déficit de l'exercice	(17 849)	17 849	14 939		14 939
Situation nette	66 885		14 939		81 824
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	730		5 296	852	5 173
Provisions réglementées					
TOTAL	67 615		20 235	852	86 997

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		632	632
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			632

Rémunérations des Dirigeants

31/12/2025

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Effectif moyen

31/12/2025

Interne

Externe

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE

Cadres & professions intellectuelles supérieures

1

Professions intermédiaires

Employés

6

Ouvriers

TOTAL

7

Annexe libre

Ventilation des subventions :**Informations sur les concours publics et les subventions (ANC 431-9):**

Montant comptabilisé au titre des concours publics : 196 171.65 €

Ce montant est réparti de la manière suivante entre les financeurs:

- C.T.G. : 42 000 €
- CAF (hors C.T.G.): 154 171.65 €

Montant comptabilisé au titre des subventions : 80 455.02 €

Ce montant est réparti de la manière suivante entre les financeurs:

- Commune : 220 €
- Département : 3 036 €
- Intercommunalité: 58 800 €
- CAF: 15 141 €
- Autres organismes: 3 258.02 €

Engagements financiers et autres informations :**Engagement en matière de pensions et retraites :**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagement de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.